
Daugavpils pilsētas 2.speciālās 
pirmsskolas izglītības iestādes 

grupa “Mārīte”

2015./2016. m.g.



Sveiks, mūsu draugs, Cūkmen!

Mēs gribam Tev pastāstīt, kā mums gāja dodoties Tev pa pēdām.

Mēs, Daugavpils pilsētas 2. speciālās pirmsskolas izglītības iestādes grupa 
“Mārīte” no pastnieka saņēmām Tavu slepeno sūtījumu un ķērāmies pie darbiem!



Sākām atklāt meža netīros noslēpumus!

Bērni uzzināja no kurienes rodas atkritumi,   
kā   samazināt    atkritumu daudzumu,
kāpēc  atkritumus   nepieciešams šķirot.

Un uzreiz ķērāmies pie darba!

Sakopām savu tuvāko apkārti –
bērnudārza teritoriju!



Skaidrojām, kam jāatrodas mežā, bet kam
atkritumu tvertnē. Kad tas bija noskaidros –
spriedām par to, kā pareizi uzvesties mežā, kāda
rīcība ir laba, bet kāda – nē!



Mēs cītīgi lasījām Tavu grāmatu
“Meža netīro noslēpumu burtnīca” ,   

klausījāmies leģendu  par Cūkmenu.  Mēs, mazās mārītes, uzzinājām 
no kurienes rodas atkritumi, kā   samazināt atkritumu daudzumu, un 

kāpēc atkritumus nepieciešams šķirot.

Katrs pats sev izgatavojām mazus Cūkmenu, 

no papīra. Lūk arī viņu parāde!



Nu te mēs jautri padzīvojām!
Cūkmena himnu klausījāmies. 
Visus deju soļus mācījāmies.

Sākumā soļi mums 
nenācās viegli, bet tagad 

dejojam, ka prieks. 

Tā tik ir viena jautra deja!



Kad noklausījāmies pasaku par vāverēnu Lulliti un melniem maisiem, mēs 
sakopām dabu, veidojot savu mežu, un devāmies  detektīvu gaitās. 
Spēlējot spēli mēs izzinājām labos un sliktos faktorus, 
kuri ietekmē mežu un dzīvi tajā! 



Kad bijām izlasījuši pasaku par 
lietaskoku un vietaskoku, devāmies 
meklēt koku mūsu rotaļlietu kastēs. 

Kāds bija mūsu izbrīns, atrodot tur tik 
daudz lietaskoku, kas mūs priecē un 

palīdz mācīties ikdienas. 

Mūsu jaunā spēle ar kastaņiem



Kad uzzinājām, kā strādā īsta skābekļa 
rūpnīca, nolēmām būt uzņēmīgi un 
izaudzēt paši savu skābekļa rūpnīcu

Mums iepatikās stādīt, 
tāpēc iestādījām  arī 

krūmiņus savā 
rotaļu laukumiņā



Kad visas gudrības bijām apguvuši, ķērāmies pie vecāku skološanas! 
Mammā un vecmammām mācījām: kam jābūt mežā, bet kam atkritumos;  kāpēc  ir 

svarīgi šķirot atkritumus; izveidojām īstu modes skati no otrreiz lietojamām lietām; un 
protams, arī mammām iemācījām Cūkmena himnu un deju.



Tavi draugi, Daugavpils pilsētas 2.speciālās 
pirmsskolas izglītības iestādes grupa “Mārīte”

Brauc ciemos! 
Mēs gaidām Tevi, lai 

parādītu visu, ko 
mums ir izdevies 

iemācīties 
pateicoties Tavam 

slepenajam 
sūtījumam. 


